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Nie brakowało wzruszeń. Ślubowanie nowych pielęgniarek i pielęgniarzy Państwowej
Uczelni im. Stefana Batorego w Skierniewicach miało (9.10) bardzo uroczysty charakter.
Studia zawodowe w roku akademickim 2022/2023 na kierunku pielęgniarstwo ukończyło
dziesięcioro studentów.

Symbolicznym ukoronowaniem trzech lat nauki na studiach licencjackich jest czepkowanie, czyli
oznaka przyjęcia do zawodu. Absolwentkom nakłada się na głowę białe czepki z jednym czarnym
paskiem. Absolwenci – panowie – otrzymują przypinki z tym symbolem.

[[[1342]]]

[[[1343]]]

– Czepek pielęgniarski to symbol, to również element munduru pielęgniarek. Warunki wykonywania



zawodu reguluje pismo okólne Ministra Zdrowia – pielęgniarki, które ukończyły szkołę pielęgniarek
lub złożyły państwowy egzamin, mogą nosić na czepkach pasek szerokości 2 cm w kolorze czarnym,
położna – czerwonym, dietetyczka – niebieskim. Zabrania się noszenia wspomnianych oznak przez
inny personel –  wyjaśnia Zofia Komorowska, wykładowca skierniewickiej uczelni.

[[[1344]]]

Studenci Akademia Nauk Stosowanych Stefana Batorego kierunku pielęgniarstwo noszą jednakowe –
granatowe mundury, które wyróżniają ich np. podczas zawodowych praktyk. Do tej pory mury
akademii opuściło 100 absolwentów kierunku pielęgniarstwo.

[[[1345]]]

[[[1346]]]

[[[1347]]]

W poniedziałek (9.10) dyplomy ukończenia studiów odebrało dziesięcioro absolwentów. Mgr
Grażyna Majkowska i mgr Cecylia Adamiec nałożyły absolwentkom pielęgniarskie czepki,
wręczyły przypinki.

[[[1348]]]

Zarządzający miejskim szpitalem w Skierniewicach wielokrotnie podkreślali – uczelnia kształci
kadry, których tak brakuje na rynku. Dzięki współpracy praktyki z nauką nasi pacjenci nie odczuwają
problemów kadrowych, z jakimi boryka się placówka.

[[[1349]]]

Pożegnanie z uczelnią było szczególne. Absolwenci złożyli uroczyste ślubowanie: „Okazywać
pacjentom należny szacunek, nie nadużywać ich zaufania oraz przestrzegać tajemnicy zawodowej.
Strzec godności zawodu pielęgniarki, a do współpracowników odnosić się z szacunkiem i
życzliwością, nie podważać ich zaufania, postępować bezstronnie mając na względzie przede
wszystkim dobro pacjenta”.

[[[1350]]]

[[[1351]]]

[[[1352]]]

Prorektor ds. kształcenia dr Barbara Dembowska, prof. ANSB zwracając się do studentów,
podkreślała: – Tworzymy wyjątkową społeczność. Nie są tu państwo anonimowi. Jesteśmy uczelnią
kameralną”.

[[[1353]]]

Swój chrzest bojowy mieli, gdy przyszło nieść pomoc uciekającym przed wojną Ukraińcom. Wówczas
to Zofia Komorowska, wykładowca skierniewickiej uczelni podkreślała: – Te doświadczenia pozwolą
skonfrontować się z wyobrażeniem i oczekiwaniem, jakie mają wobec wybranego zawodu. Jestem
naprawdę dumna z naszej młodzieży. Do pracy w charakterze wolontariuszy, nie musiałam
szczególnie namawiać – podkreślała dydaktyk z kierunku pielęgniarstwo.

[[[1354]]]



– Gdyby nie skierniewicka uczelnia, zmuszeni bylibyśmy do pracy w ciągłym stanie przedzawałowym.
Wydział pielęgniarstwa zabezpiecza nas w profesjonalne kadry – konsekwentnie powtarzają medycy
związani ze skierniewickim szpitalem.

Ci sami mówią – najczęściej o ich pracy słyszymy, gdy grupa zawodowa głośno domaga się swoich
praw, rzadko słyszą podziękowanie za coraz bardziej wymagającą pracę.

A mimo to odbierając dyplom ukończenia uczelni, absolwenci akademii Batorego mówili: – Spełniamy
swoje marzenia.

[[[1355]]]

[[[1356]]]

[[[1357]]]

Poniedziałkowa uroczystość była również okazją, by pogratulować i wręczyć nagrody najlepszym
absolwentom. Rektor uczelni, dr Dembowska mówiła: – Wierzymy, że czas spędzony w naszej uczelni
zapisze się w państwa pamięci, jako niezapomniany i pożyteczny. Życzymy wielu sukcesów i
osiągnięć w życiu zawodowym. Wyróżnienia odebrali – absolwentka kierunku finansów i
rachunkowość Wiktoria Wójcik, dietetyki – Sylwia Mikołajczyk, absolwentka menadżerskich studiów
ekonomiczno-prawnych Anita Łajko, absolwentka kosmetologii Stefania Kosiarska, absolwentka
pedagogiki pierwszego stopnia Aleksandra Zając, absolwent Informatyki Łukasz Sandomierz.

[[[1359]]]

[[[1361]]]

[[[1362]]]

Gratulacje otrzymało również dziewięcioro absolwentów, którzy aktywnie uczestniczyli w życiu
uczelni, poprzez udział i pomoc w organizacji przedsięwzięć promocyjnych, społecznych i
kulturalnych. Cztery osoby odebrały odznaki absolwenta kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne.

[[[1363]]]

Odznakę rektor ANSB przyznała po raz piąty. Odznaczenia te są przyznawane najlepszym
absolwentom, którzy ukończyli studia w danym roku akademickim.
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